Disponibilizado: 02/01/2024 17:59:32 Publicado: 03/01/2024 00:00:00

Diário nº 1/2024, 2 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 02/01/2024 09:52:48 ***

contPageBreak
Página 66/364

(Transcrição da nota CONTRATOS de Nº 36, datada de 2 de janeiro de 2024.)

_LICITAÇÕES_

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS – SETUR

AVISO DE LICITAÇÃO.
TOMADA DE PREÇOS Nº 050/2023-SETUR.

Nº do Processo
SEI 00153.001319/2023-11.

Modalidade de
Licitação Tomada de Preços.

Tipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.

Fundamento
Legal Lei n° 8.666/93.

Nome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto
da licitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR torna público a abertura de
licitação que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia para
a execução de obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo em
diversas ruas na zona urbana e rural do município de Picos-PI.

setrans pi
Highlight

Disponibilizado: 02/01/2024 17:59:32 Publicado: 03/01/2024 00:00:00

Diário nº 1/2024, 2 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 02/01/2024 09:52:48 ***

contPageBreak
Página 67/364

Local em que os
interessados
poderão ter
acesso ao texto
integral do edital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal
Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral, CEP
64.002-830. No site do
TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no Site da
SETUR/PI: https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e Horários

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 12/02/2024 às
11h30min.
LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida
Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de Convenções, Bairro Cabral,
CEP 64.002-830.

Valor Global R$ 2.802.572,66 (dois milhões, oitocentos e dois mil, quinhentos e setenta e
dois reais e sessenta e seis centavos).

Dotação
Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.

Teresina-PI, 29 de dezembro de 2023.

setrans pi
Highlight

Disponibilizado: 02/01/2024 17:59:32 Publicado: 03/01/2024 00:00:00

Diário nº 1/2024, 2 de janeiro de 2024.
*** Iniciado: 02/01/2024 09:52:48 ***

contPageBreak
Página 68/364

Alexsander Bruno Sampaio Borges

Presidente da CPL/SETUR

Pablo Dantas de Moura Santos

Secretário de Estado do Turismo
(Transcrição da nota LICITAÇÕES de Nº 40, datada de 2 de janeiro de 2024.)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ – PI

AVISO DE LICITAÇÃO

O  MUNICIPIO DE BELÉM DO PIAUÍ  –  PI,  através  do  Pregoeiro,  torna  público  que  realizará
Licitação, Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 025/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº
090/2023, MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR LOTE, tendo como objetivo a contratação de
empresa  especializada  para  fornecimento  de  gêneros  alimentícios  perecíveis  e  não  perecíveis,
destinados a composição da merenda escolar e demais atividades dos programas da prefeitura e
secretarias do município de Belém do Piauí, para o ano de 2024. Data e Horário do recebimento das
propostas: até as 10:00 horas do dia 22/01/2024. Sendo os valores: Lote I – Gêneros Perecíveis R$
780.987,17; Lote II – Gêneros não Perecíveis R$ 591.443,67. Recursos Orçamentário: FPM, FMS,
ICMS, PNAE, PEAT, FUNDEB, FME, OUTROS, OUTROS, E RECURSO PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO/
ORÇAMENTO GERAL E OUTROS DO ORÇAMENTO DE 2023. EDITAL www.novobbmnet.com.br
informações Tel.: (89) 3441-0028 ou e-mail: licitabelem@gmail.com.

Belém do Piauí – PI, 28 de dezembro de 2023.

Jossemar Manoel Dias

setrans pi
Highlight